

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE I - Onibus Escolar Modelo VW 15190 Placa OIR 3022

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	48	MOTORFIX	R\$ 28.00	R\$ 1,344.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 156.00	R\$ 624.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 93.00	R\$ 372.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 114.00	R\$ 456.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 46.00	R\$ 184.00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 592.00	R\$ 2,368.00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 623.00	R\$ 2,492.00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 179.00	R\$ 716.00
9	LONA FREIO TRASEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 293.00	R\$ 1,172.00
10	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 4,473.00	R\$ 4,473.00
11	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 5,654.00	R\$ 5,654.00
12	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 6,757.00	R\$ 6,757.00
13	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 1,934.00	R\$ 7,736.00
14	BARRA DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 787.00	R\$ 3,148.00
15	TERMINAL DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 137.00	R\$ 548.00
16	GRAXA	2	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 46.00
17	OLEO HIDRAULICO	2	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 28.00
18	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
19	LAMPADAS	10	OSRAM	R\$ 18.00	R\$ 180.00
20	PALHETAS	4	DYNA	R\$ 83.00	R\$ 332.00
21	OLEO DE FREIO	10	BOSCH	R\$ 16.00	R\$ 160.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 43,158.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE II - Micro-Onibus Marcopolo/Volare V8L Placa NHQ 4586

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	48	MOTORFIX	R\$ 28.00	R\$ 1,344.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 156.00	R\$ 624.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 93.00	R\$ 372.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 114.00	R\$ 456.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 46.00	R\$ 184.00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 592.00	R\$ 2,368.00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 623.00	R\$ 2,492.00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 179.00	R\$ 716.00
9	LONA FREIO TRASEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 293.00	R\$ 1,172.00
10	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 4,473.00	R\$ 4,473.00
11	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 5,654.00	R\$ 5,654.00
12	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 6,757.00	R\$ 6,757.00
13	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 1,934.00	R\$ 7,736.00
14	BARRA DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 787.00	R\$ 3,148.00
15	TERMINAL DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 137.00	R\$ 548.00
16	GRAXA	2	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 46.00
17	OLEO HIDRAULICO	2	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 28.00
18	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
19	LAMPADAS	10	OSRAM	R\$ 18.00	R\$ 180.00
20	PALHETAS	4	DYNA	R\$ 83.00	R\$ 332.00
21	OLEO DE FREIO	10	BOSCH	R\$ 16.00	R\$ 160.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 43,158.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE III - Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass- 70c17- Placa PSA 6801

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	48	MOTORFIX	R\$ 28.00	R\$ 1,344.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 156.00	R\$ 624.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 93.00	R\$ 372.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 114.00	R\$ 456.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 46.00	R\$ 184.00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 592.00	R\$ 2,368.00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 623.00	R\$ 2,492.00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 179.00	R\$ 716.00
9	LONA FREIO TRASEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 293.00	R\$ 1,172.00
10	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 4,473.00	R\$ 4,473.00
11	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 5,654.00	R\$ 5,654.00
12	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 6,757.00	R\$ 6,757.00
13	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 1,934.00	R\$ 7,736.00
14	BARRA DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 787.00	R\$ 3,148.00
15	TERMINAL DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 137.00	R\$ 548.00
16	GRAXA	2	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 46.00
17	OLEO HIDRAULICO	2	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 28.00
18	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
19	LAMPADAS	10	OSRAM	R\$ 18.00	R\$ 180.00
20	PALHETAS	4	DYNA	R\$ 83.00	R\$ 332.00
21	OLEO DE FREIO	10	BOSCH	R\$ 16.00	R\$ 160.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 43,158.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE IV - Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass- 70C17- Placa PSA 9602 - proprio

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	48	MOTORFIX	R\$ 28.00	R\$ 1,344.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 156.00	R\$ 624.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 93.00	R\$ 372.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 114.00	R\$ 456.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 46.00	R\$ 184.00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 592.00	R\$ 2,368.00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 623.00	R\$ 2,492.00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 179.00	R\$ 716.00
9	LONA FREIO TRASEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 293.00	R\$ 1,172.00
10	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 4,473.00	R\$ 4,473.00
11	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 5,654.00	R\$ 5,654.00
12	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 6,757.00	R\$ 6,757.00
13	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 1,934.00	R\$ 7,736.00
14	BARRA DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 787.00	R\$ 3,148.00
15	TERMINAL DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 137.00	R\$ 548.00
16	GRAXA	2	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 46.00
17	OLEO HIDRAULICO	2	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 28.00
18	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
19	LAMPADAS	10	OSRAM	R\$ 18.00	R\$ 180.00
20	PALHETAS	4	DYNA	R\$ 83.00	R\$ 332.00
21	OLEO DE FREIO	10	BOSCH	R\$ 16.00	R\$ 160.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 43,158.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE V - Onibus Escolar Modelo Mercedes Benz 1519 Placa OXU 1105

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	48	MOTORFIX	R\$ 28.00	R\$ 1,344.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 156.00	R\$ 624.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 93.00	R\$ 372.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 114.00	R\$ 456.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 46.00	R\$ 184.00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 592.00	R\$ 2,368.00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 623.00	R\$ 2,492.00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 179.00	R\$ 716.00
9	LONA FREIO TRASEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 293.00	R\$ 1,172.00
10	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 4,473.00	R\$ 4,473.00
11	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 5,654.00	R\$ 5,654.00
12	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 6,757.00	R\$ 6,757.00
13	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 1,934.00	R\$ 7,736.00
14	BARRA DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 787.00	R\$ 3,148.00
15	TERMINAL DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 137.00	R\$ 548.00
16	GRAXA	2	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 46.00
17	OLEO HIDRAULICO	2	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 28.00
18	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
19	LAMPADAS	10	OSRAM	R\$ 18.00	R\$ 180.00
20	PALHETAS	4	DYNA	R\$ 83.00	R\$ 332.00
21	OLEO DE FREIO	10	BOSCH	R\$ 16.00	R\$ 160.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 43,158.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

LOTE VI - Onibus Escolar Modelo Mercedes Benz LD 916/48 PLACA: OXU-1105

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	48	MOTORFIX	R\$ 28.00	R\$ 1,344.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 156.00	R\$ 624.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 93.00	R\$ 372.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 114.00	R\$ 456.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 46.00	R\$ 184.00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 592.00	R\$ 2,368.00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	DURAMETAL	R\$ 623.00	R\$ 2,492.00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 179.00	R\$ 716.00
9	LONA FREIO TRASEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 293.00	R\$ 1,172.00
10	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 4,473.00	R\$ 4,473.00
11	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 5,654.00	R\$ 5,654.00
12	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 6,757.00	R\$ 6,757.00
13	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 1,934.00	R\$ 7,736.00
14	BARRA DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 787.00	R\$ 3,148.00
15	TERMINAL DIREÇÃO	4	ZL	R\$ 137.00	R\$ 548.00
16	GRAXA	2	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 46.00
17	OLEO HIDRAULICO	2	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 28.00
18	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
19	LAMPADAS	10	OSRAM	R\$ 18.00	R\$ 180.00
20	PALHETAS	4	DYNA	R\$ 83.00	R\$ 332.00
21	OLEO DE FREIO	10	BOSCH	R\$ 16.00	R\$ 160.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 43,158.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE VII - AMBULANCIA SAMU DUCATO PLACA: OXW-9834

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	TECFIL	R\$ 52.00	R\$ 208.00
2	FILTRO DE AR	4	TECFIL	R\$ 75.00	R\$ 300.00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	TECFIL	R\$ 87.00	R\$ 348.00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	TECFIL	R\$ 58.00	R\$ 232.00
5	CORREIA DENTADA	4	GATES	R\$ 170.00	R\$ 680.00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	NYTRON	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 111.00	R\$ 444.00
8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	NYTRON	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
9	ADITIVO RADIADOR	8	ORBI	R\$ 33.00	R\$ 264.00
10	KIT EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 2,127.00	R\$ 4,254.00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 654.00	R\$ 2,616.00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
13	PIVO SUPERIOR	4	PERFECT	R\$ 217.00	R\$ 868.00
14	TERMINAL DIREÇÃO	4	PERFECT	R\$ 158.00	R\$ 632.00
15	MOLA DIANTEIRA	4	CINDUMEL	R\$ 335.00	R\$ 1,340.00
16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	SKF	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	SKF	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	MOBENSANI	R\$ 80.00	R\$ 640.00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00
20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	MG FREIOS	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
22	OLEO MOTOR	32	MOTORFIX	R\$ 72.00	R\$ 2,304.00
23	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 45.00	R\$ 360.00
24	BATERIA	2	PIONEIRO	R\$ 805.00	R\$ 1,610.00
25	OLEO HIDRUALICO	8	MOTORFIX	R\$ 45.00	R\$ 360.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 29,548.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**segunda-feira, 26 de julho de 2021.**



### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE VIII - AMBULANCIA HYLUX PLACA: NND-2167

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	TECFIL	R\$ 52.00	R\$ 208.00
2	FILTRO DE AR	4	TECFIL	R\$ 75.00	R\$ 300.00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	TECFIL	R\$ 87.00	R\$ 348.00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	TECFIL	R\$ 58.00	R\$ 232.00
5	CORREIA DENTADA	4	GATES	R\$ 170.00	R\$ 680.00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	NYTRON	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 111.00	R\$ 444.00
8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	NYTRON	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
9	ADITIVO RADIADOR	8	ORBI	R\$ 33.00	R\$ 264.00
10	KIT EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 2,127.00	R\$ 4,254.00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 654.00	R\$ 2,616.00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
13	PIVO SUPERIOR	4	PERFECT	R\$ 217.00	R\$ 868.00
14	TERMINAL DIREÇÃO	4	PERFECT	R\$ 158.00	R\$ 632.00
15	MOLA DIANTEIRA	4	CINDUMEL	R\$ 335.00	R\$ 1,340.00
16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	SKF	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	SKF	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	MOBENSANI	R\$ 80.00	R\$ 640.00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00
20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	MG FREIOS	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
22	OLEO MOTOR	32	MOTORFIX	R\$ 72.00	R\$ 2,304.00
23	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 45.00	R\$ 360.00
24	BATERIA	2	PIONEIRO	R\$ 805.00	R\$ 1,610.00
25	OLEO HIDRUALICO	8	MOTORFIX	R\$ 45.00	R\$ 360.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 29,548.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**segunda-feira, 26 de julho de 2021.**

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE IX - AMBULANCIA MERCEDES - PLACA: PSU-9466

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	TECFIL	R\$ 52.00	R\$ 208.00
2	FILTRO DE AR	4	TECFIL	R\$ 75.00	R\$ 300.00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	TECFIL	R\$ 87.00	R\$ 348.00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	TECFIL	R\$ 58.00	R\$ 232.00
5	CORREIA DENTADA	4	GATES	R\$ 170.00	R\$ 680.00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	NYTRON	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 111.00	R\$ 444.00
8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	NYTRON	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
9	ADITIVO RADIADOR	8	ORBI	R\$ 33.00	R\$ 264.00
10	KIT EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 2,127.00	R\$ 4,254.00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 654.00	R\$ 2,616.00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
13	PIVO SUPERIOR	4	PERFECT	R\$ 217.00	R\$ 868.00
14	TERMINAL DIREÇÃO	4	PERFECT	R\$ 158.00	R\$ 632.00
15	MOLA DIANTEIRA	4	CINDUMEL	R\$ 335.00	R\$ 1,340.00
16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	SKF	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	SKF	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	MOBENSANI	R\$ 80.00	R\$ 640.00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00
20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	MG FREIOS	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
22	OLEO MOTOR	32	MOTORFIX	R\$ 72.00	R\$ 2,304.00
23	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 45.00	R\$ 360.00
24	BATERIA	2	PIONEIRO	R\$ 805.00	R\$ 1,610.00
25	OLEO HIDRUALICO	8	MOTORFIX	R\$ 45.00	R\$ 360.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 29,548.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**segunda-feira, 26 de julho de 2021.**

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

LOTE X - PICAPE L 200 - PLACA: OIX-2425

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	TECFIL	R\$ 52.00	R\$ 208.00
2	FILTRO DE AR	4	TECFIL	R\$ 75.00	R\$ 300.00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	TECFIL	R\$ 87.00	R\$ 348.00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	TECFIL	R\$ 58.00	R\$ 232.00
5	CORREIA DENTADA	4	GATES	R\$ 170.00	R\$ 680.00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	NYTRON	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 111.00	R\$ 444.00
8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	NYTRON	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
9	ADITIVO RADIADOR	8	ORBI	R\$ 33.00	R\$ 264.00
10	KIT EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 2,127.00	R\$ 4,254.00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 654.00	R\$ 2,616.00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
13	PIVO SUPERIOR	4	PERFECT	R\$ 217.00	R\$ 868.00
14	TERMINAL DIREÇÃO	4	PERFECT	R\$ 158.00	R\$ 632.00
15	MOLA DIANTEIRA	4	CINDUMEL	R\$ 335.00	R\$ 1,340.00
16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	SKF	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	SKF	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	MOBENSANI	R\$ 80.00	R\$ 640.00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00
20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	MG FREIOS	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
22	OLEO MOTOR	32	MOTORFIX	R\$ 72.00	R\$ 2,304.00
23	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 45.00	R\$ 360.00
24	BATERIA	2	PIONEIRO	R\$ 805.00	R\$ 1,610.00
25	OLEO HIDRUALICO	8	MOTORFIX	R\$ 45.00	R\$ 360.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 29,548.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XI - PICAPE L 200 - PLACA: PTM-7468

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	TECFIL	R\$ 52.00	R\$ 208.00
2	FILTRO DE AR	4	TECFIL	R\$ 75.00	R\$ 300.00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	TECFIL	R\$ 87.00	R\$ 348.00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	TECFIL	R\$ 58.00	R\$ 232.00
5	CORREIA DENTADA	4	GATES	R\$ 170.00	R\$ 680.00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	NYTRON	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 111.00	R\$ 444.00
8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	NYTRON	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
9	ADITIVO RADIADOR	8	ORBI	R\$ 33.00	R\$ 264.00
10	KIT EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 2,127.00	R\$ 4,254.00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 654.00	R\$ 2,616.00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
13	PIVO SUPERIOR	4	PERFECT	R\$ 217.00	R\$ 868.00
14	TERMINAL DIREÇÃO	4	PERFECT	R\$ 158.00	R\$ 632.00
15	MOLA DIANTEIRA	4	CINDUMEL	R\$ 335.00	R\$ 1,340.00
16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	SKF	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	SKF	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	MOBENSANI	R\$ 80.00	R\$ 640.00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00
20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	MG FREIOS	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
22	OLEO MOTOR	32	MOTORFIX	R\$ 72.00	R\$ 2,304.00
23	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 45.00	R\$ 360.00
24	BATERIA	2	PIONEIRO	R\$ 805.00	R\$ 1,610.00
25	OLEO HIDRUALICO	8	MOTORFIX	R\$ 45.00	R\$ 360.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 29,548.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**segunda-feira, 26 de julho de 2021.**



### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XII - FIAT UNO - PLACA: PSR6365

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	TECFIL	R\$ 52.00	R\$ 208.00
2	FILTRO DE AR	4	TECFIL	R\$ 75.00	R\$ 300.00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	TECFIL	R\$ 87.00	R\$ 348.00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	TECFIL	R\$ 58.00	R\$ 232.00
5	CORREIA DENTADA	4	GATES	R\$ 170.00	R\$ 680.00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	NYTRON	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 111.00	R\$ 444.00
8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	NYTRON	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
9	ADITIVO RADIADOR	8	ORBI	R\$ 33.00	R\$ 264.00
10	KIT EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 2,127.00	R\$ 4,254.00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 654.00	R\$ 2,616.00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
13	PIVO SUPERIOR	4	PERFECT	R\$ 217.00	R\$ 868.00
14	TERMINAL DIREÇÃO	4	PERFECT	R\$ 158.00	R\$ 632.00
15	MOLA DIANTEIRA	4	CINDUMEL	R\$ 335.00	R\$ 1,340.00
16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	SKF	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	SKF	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	MOBENSANI	R\$ 80.00	R\$ 640.00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00
20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	MG FREIOS	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
22	OLEO MOTOR	32	MOTORFIX	R\$ 72.00	R\$ 2,304.00
23	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 45.00	R\$ 360.00
24	BATERIA	2	PIONEIRO	R\$ 805.00	R\$ 1,610.00
25	OLEO HIDRUALICO	8	MOTORFIX	R\$ 45.00	R\$ 360.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

**R\$ 29,548.00**

Preço para o lote (em R\$):

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**segunda-feira, 26 de julho de 2021.**

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XIII - AMBULANCIA FIAT - PLACA: QRQ3E54

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	TECFIL	R\$ 52.00	R\$ 208.00
2	FILTRO DE AR	4	TECFIL	R\$ 75.00	R\$ 300.00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	TECFIL	R\$ 87.00	R\$ 348.00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	TECFIL	R\$ 58.00	R\$ 232.00
5	CORREIA DENTADA	4	GATES	R\$ 170.00	R\$ 680.00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	NYTRON	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 111.00	R\$ 444.00
8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	NYTRON	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
9	ADITIVO RADIADOR	8	ORBI	R\$ 33.00	R\$ 264.00
10	KIT EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 2,127.00	R\$ 4,254.00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 654.00	R\$ 2,616.00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
13	PIVO SUPERIOR	4	PERFECT	R\$ 217.00	R\$ 868.00
14	TERMINAL DIREÇÃO	4	PERFECT	R\$ 158.00	R\$ 632.00
15	MOLA DIANTEIRA	4	CINDUMEL	R\$ 335.00	R\$ 1,340.00
16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	SKF	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	SKF	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	MOBENSANI	R\$ 80.00	R\$ 640.00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00
20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	MG FREIOS	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
22	OLEO MOTOR	32	MOTORFIX	R\$ 72.00	R\$ 2,304.00
23	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 45.00	R\$ 360.00
24	BATERIA	2	PIONEIRO	R\$ 805.00	R\$ 1,610.00
25	OLEO HIDRUALICO	8	MOTORFIX	R\$ 45.00	R\$ 360.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 29,548.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**segunda-feira, 26 de julho de 2021.**

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

LOTE XIV - FIAT UNO - PLACA: NXN-9801

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	TECFIL	R\$ 52.00	R\$ 208.00
2	FILTRO DE AR	4	TECFIL	R\$ 75.00	R\$ 300.00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	TECFIL	R\$ 87.00	R\$ 348.00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	TECFIL	R\$ 58.00	R\$ 232.00
5	CORREIA DENTADA	4	GATES	R\$ 170.00	R\$ 680.00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	NYTRON	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 111.00	R\$ 444.00
8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	NYTRON	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
9	ADITIVO RADIADOR	8	ORBI	R\$ 33.00	R\$ 264.00
10	KIT EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 2,127.00	R\$ 4,254.00
11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 654.00	R\$ 2,616.00
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
13	PIVO SUPERIOR	4	PERFECT	R\$ 217.00	R\$ 868.00
14	TERMINAL DIREÇÃO	4	PERFECT	R\$ 158.00	R\$ 632.00
15	MOLA DIANTEIRA	4	CINDUMEL	R\$ 335.00	R\$ 1,340.00
16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	SKF	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	SKF	R\$ 500.00	R\$ 2,000.00
18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	MOBENSANI	R\$ 80.00	R\$ 640.00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 264.00	R\$ 1,056.00
20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	MG FREIOS	R\$ 311.00	R\$ 1,244.00
21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	HIPER FREIOS	R\$ 418.00	R\$ 1,672.00
22	OLEO MOTOR	32	MOTORFIX	R\$ 72.00	R\$ 2,304.00
23	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 45.00	R\$ 360.00
24	BATERIA	2	PIONEIRO	R\$ 805.00	R\$ 1,610.00
25	OLEO HIDRUALICO	8	MOTORFIX	R\$ 45.00	R\$ 360.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 29,548.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**segunda-feira, 26 de julho de 2021.**

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XV - TRATOR NEW HOLLAND

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	100	MOTORFIX	R\$ 30.00	R\$ 3,000.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 35.00	R\$ 140.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 189.00	R\$ 756.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 18.00	R\$ 72.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 206.00	R\$ 824.00
6	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 3,281.00	R\$ 3,281.00
7	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 3,765.00	R\$ 3,765.00
8	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 8,488.00	R\$ 8,488.00
9	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 2,314.00	R\$ 9,256.00
10	CORREIA ALTERNADOR	2	GATES	R\$ 147.00	R\$ 294.00
11	CORREIA HIDRÁULICO	2	GATES	R\$ 253.00	R\$ 506.00
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	CARTER	R\$ 2,325.00	R\$ 2,325.00
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	JAVA	R\$ 21.00	R\$ 420.00
14	GRAXA	3	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 69.00
15	OLEO HIDRAULICO	3	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 42.00
16	BATERIA	4	PIONEIRO	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
17	OLEO DE FREIO	8	MOTORFIX	R\$ 15.00	R\$ 120.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

**R\$ 37,726.00**

Preço para o lote (em R\$):

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XVI - Patrol Cartepila 120K ano 2013

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	100	MOTORFIX	R\$ 30.00	R\$ 3,000.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 35.00	R\$ 140.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 189.00	R\$ 756.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 18.00	R\$ 72.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 206.00	R\$ 824.00
6	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 3,281.00	R\$ 3,281.00
7	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 3,765.00	R\$ 3,765.00
8	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 8,488.00	R\$ 8,488.00
9	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 2,314.00	R\$ 9,256.00
10	CORREIA ALTERNADOR	2	GATES	R\$ 147.00	R\$ 294.00
11	CORREIA HIDRÁULICO	2	GATES	R\$ 253.00	R\$ 506.00
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	CARTER	R\$ 2,325.00	R\$ 2,325.00
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	JAVA	R\$ 21.00	R\$ 420.00
14	GRAXA	3	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 69.00
15	OLEO HIDRAULICO	3	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 42.00
16	BATERIA	4	PIONEIRO	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
17	OLEO DE FREIO	8	MOTORFIX	R\$ 15.00	R\$ 120.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

**R\$ 37,726.00**

Preço para o lote (em R\$):

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.



### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XVII - PA Mecanica Pequena New Rolland LB 110 Ano 2011

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	100	MOTORFIX	R\$ 30.00	R\$ 3,000.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 35.00	R\$ 140.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 189.00	R\$ 756.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 18.00	R\$ 72.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 206.00	R\$ 824.00
6	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 3,281.00	R\$ 3,281.00
7	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 3,765.00	R\$ 3,765.00
8	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 8,488.00	R\$ 8,488.00
9	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 2,314.00	R\$ 9,256.00
10	CORREIA ALTERNADOR	2	GATES	R\$ 147.00	R\$ 294.00
11	CORREIA HIDRÁULICO	2	GATES	R\$ 253.00	R\$ 506.00
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	CARTER	R\$ 2,325.00	R\$ 2,325.00
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	JAVA	R\$ 21.00	R\$ 420.00
14	GRAXA	3	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 69.00
15	OLEO HIDRAULICO	3	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 42.00
16	BATERIA	4	PIONEIRO	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
17	OLEO DE FREIO	8	MOTORFIX	R\$ 15.00	R\$ 120.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 37,726.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

## Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

### LOTE XVIII - PA Mecanica Grande New Rolland W 130 ano 2013

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	100	MOTORFIX	R\$ 28.00	R\$ 2,800.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 59.00	R\$ 236.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 201.00	R\$ 804.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 159.00	R\$ 636.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 112.00	R\$ 448.00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	1	DURAMETAL	R\$ 590.00	R\$ 590.00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1	DURAMETAL	R\$ 649.00	R\$ 649.00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	1	LONAFLEX	R\$ 201.00	R\$ 201.00
9	LONA FREIO TRASEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 351.00	R\$ 1,404.00
10	MOTOR PARTIDA	2	BOSCH	R\$ 5,890.00	R\$ 11,780.00
11	ALTERNADOR	2	BOSCH	R\$ 5,643.00	R\$ 11,286.00
12	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 7,005.00	R\$ 7,005.00
13	BICO INJETOR	10	BOSCH	R\$ 2,290.00	R\$ 22,900.00
14	BARRA DIREÇÃO	3	ZL	R\$ 850.00	R\$ 2,550.00
15	TERMINAL DIREÇÃO	3	ZL	R\$ 260.00	R\$ 780.00
16	GRAXA	4	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 92.00
17	OLEO HIDRAULICO	8	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 112.00
18	BATERIA	2	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 2,184.00
19	LAMPADAS	10	OSRAM	R\$ 18.00	R\$ 180.00
20	PALHETAS	4	DYNA	R\$ 83.00	R\$ 332.00
21	OLEO DE FREIO	10	BOSCH	R\$ 16.00	R\$ 160.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 67,129.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XIX - RETO ESCAVADEIRA JCB CCCAno 2012

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	100	MOTORFIX	R\$ 30.00	R\$ 3,000.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 35.00	R\$ 140.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 189.00	R\$ 756.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 18.00	R\$ 72.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 206.00	R\$ 824.00
6	MOTOR PARTIDA	1	DURAMETAL	R\$ 3,281.00	R\$ 3,281.00
7	ALTERNADOR	1	DURAMETAL	R\$ 3,765.00	R\$ 3,765.00
8	BOMBA INJETORA	1	LONAFLEX	R\$ 8,488.00	R\$ 8,488.00
9	BICO INJETOR	4	LONAFLEX	R\$ 2,314.00	R\$ 9,256.00
10	CORREIA ALTERNADOR	2	BOSCH	R\$ 147.00	R\$ 294.00
11	CORREIA HIDRÁULICO	2	BOSCH	R\$ 253.00	R\$ 506.00
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	BOSCH	R\$ 2,325.00	R\$ 2,325.00
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	BOSCH	R\$ 21.00	R\$ 420.00
14	GRAXA	3	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 69.00
15	OLEO HIDRAULICO	3	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 42.00
16	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
17	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 15.00	R\$ 120.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

**R\$ 37,726.00**

Preço para o lote (em R\$):

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XX - Motoniveladora XCNG GR1803BR

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	100	MOTORFIX	R\$ 30.00	R\$ 3,000.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 35.00	R\$ 140.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 189.00	R\$ 756.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 18.00	R\$ 72.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 206.00	R\$ 824.00
6	MOTOR PARTIDA	1	DURAMETAL	R\$ 3,281.00	R\$ 3,281.00
7	ALTERNADOR	1	DURAMETAL	R\$ 3,765.00	R\$ 3,765.00
8	BOMBA INJETORA	1	LONAFLEX	R\$ 8,488.00	R\$ 8,488.00
9	BICO INJETOR	4	LONAFLEX	R\$ 2,314.00	R\$ 9,256.00
10	CORREIA ALTERNADOR	2	BOSCH	R\$ 147.00	R\$ 294.00
11	CORREIA HIDRÁULICO	2	BOSCH	R\$ 253.00	R\$ 506.00
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	BOSCH	R\$ 2,325.00	R\$ 2,325.00
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	BOSCH	R\$ 21.00	R\$ 420.00
14	GRAXA	3	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 69.00
15	OLEO HIDRAULICO	3	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 42.00
16	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
17	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 15.00	R\$ 120.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

**R\$ 37,726.00**

Preço para o lote (em R\$):

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

LOTE XXI - Carro Pipa Mbenz Atron 2729 Ano 2013

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	100	MOTORFIX	R\$ 30.00	R\$ 3,000.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 35.00	R\$ 140.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 189.00	R\$ 756.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 18.00	R\$ 72.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 206.00	R\$ 824.00
6	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	R\$ 3,281.00	R\$ 3,281.00
7	ALTERNADOR	1	BOSCH	R\$ 3,765.00	R\$ 3,765.00
8	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 8,488.00	R\$ 8,488.00
9	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 2,314.00	R\$ 9,256.00
10	CORREIA ALTERNADOR	2	GATES	R\$ 147.00	R\$ 294.00
11	CORREIA HIDRÁULICO	2	GATES	R\$ 253.00	R\$ 506.00
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	BOSCH	R\$ 2,325.00	R\$ 2,325.00
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	JAVA	R\$ 21.00	R\$ 420.00
14	GRAXA	3	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 69.00
15	OLEO HIDRAULICO	3	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 42.00
16	BATERIA	4	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 4,368.00
17	OLEO DE FREIO	8	BOSCH	R\$ 15.00	R\$ 120.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

**R\$ 37,726.00**

Preço para o lote (em R\$):

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.

### Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do edital: 027/2021

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - estado do Maranhão

#### LOTE XXII - Caçamba Iveco 260-28 Ano 2013

Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA E MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	OLEO MOTOR	100	MOTORFIX	R\$ 28.00	R\$ 2,800.00
2	FILTRO OLEO	4	TECFIL	R\$ 59.00	R\$ 236.00
3	FILTRO AR PRIMARIO	4	TECFIL	R\$ 201.00	R\$ 804.00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	TECFIL	R\$ 159.00	R\$ 636.00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	TECFIL	R\$ 112.00	R\$ 448.00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	1	DURAMETAL	R\$ 590.00	R\$ 590.00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1	DURAMETAL	R\$ 649.00	R\$ 649.00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	1	LONAFLEX	R\$ 201.00	R\$ 201.00
9	LONA FREIO TRASEIRO	4	LONAFLEX	R\$ 351.00	R\$ 1,404.00
10	MOTOR PARTIDA	2	BOSCH	R\$ 5,890.00	R\$ 11,780.00
11	ALTERNADOR	2	BOSCH	R\$ 5,643.00	R\$ 11,286.00
12	BOMBA INJETORA	1	BOSCH	R\$ 7,005.00	R\$ 7,005.00
13	BICO INJETOR	10	BOSCH	R\$ 2,290.00	R\$ 22,900.00
14	BARRA DIREÇÃO	3	ZL	R\$ 850.00	R\$ 2,550.00
15	TERMINAL DIREÇÃO	3	ZL	R\$ 260.00	R\$ 780.00
16	GRAXA	4	LUBRAX	R\$ 23.00	R\$ 92.00
17	OLEO HIDRAULICO	8	MOTORFIX	R\$ 14.00	R\$ 112.00
18	BATERIA	2	ONBAT	R\$ 1,092.00	R\$ 2,184.00
19	LAMPADAS	10	OSRAM	R\$ 18.00	R\$ 180.00
20	PALHETAS	4	DYNA	R\$ 83.00	R\$ 332.00
21	OLEO DE FREIO	10	BOSCH	R\$ 16.00	R\$ 160.00

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Preço para o lote (em R\$):

**R\$ 67,129.00**

Prazo de entrega dos produtos: até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

segunda-feira, 26 de julho de 2021.